



ಜನತಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮಿತಿಯ

ಆರ್.ಎಸ್.ಹುಕ್ಕೇರಿಕರ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು, ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ, ಧಾರವಾಡ-580 004 (ಸ್ಥಾಪನೆ:1944)

ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ನಂಜೆ

ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ಧಾರವಾಡ ನಗರದ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಮೈಲಾರಲಿಂಗನ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸರ್ವಾಂಗೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯೇ ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಮುಖ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ರಾಷ್ಟ್ರನಿರ್ಮಾಣಗಳಂತಹ ಅನೇಕ ಸದ್ವಿಚಾರಗಳ ಸಮರೂಪವೇ ಈ ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ. ಕಲೆ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ವಿಜ್ಞಾನದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಜೊತೆ ನರ್ಸರಿ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ, ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಶಾಲೆಗಳು, ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಾನೂನು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳನ್ನು ಈ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೊಂದಿದೆ. ಇದರ ಜೊತೆಗೆ ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

ಜನತಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮಿತಿಯು ನಲವತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಸತಿಗೃಹಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಎರಡು ಬಾಲಕರ ಹಾಗೂ ಐದು ಬಾಲಕಿಯರ ವಸತಿಗೃಹಗಳು, ಇದಲ್ಲದೆ ವೃತ್ತಿನಿರತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ವಸತಿಗೃಹವೂ ನಿರ್ಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅನುವಾಗುವಂತೆ ಬಾಹ್ಯರಂಗಮಂದಿರವೂ ಕೂಡ ಇದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾಪಾಡಲು ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಆವರಣದಲ್ಲಿಯೇ ನಗರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಕೇಂದ್ರ /ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ. ವಿಶಾಲವಾದ ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಸುಸಜ್ಜಿತ ಗ್ರಂಥಾಲಯ, ಅಂಚೆಕಛೇರಿ, ಬ್ಯಾಂಕು ಇವೆಲ್ಲವನ್ನು ಹೊಂದಿದ ಸಮಿತಿಯು ಜ್ಞಾನದ ಜೊತೆ ವಿವಿಧ ಬಗೆಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನೂ ಮೈಗೂಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಆರ್.ಎಸ್. ಹುಕ್ಕೇರಿಕರ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು

ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಬನಶಂಕರಿ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಶಾಂತಿಕುಮಾರ ಗುಬ್ಬಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು ಮೂಲತಃ ಕೇವಲ ನಲವತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಕೆ.ಇ.ಬೋರ್ಡ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಿಂದ 1944ರಲ್ಲಿ ಆರಂಭವಾಯಿತು. ನಂತರ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರರು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣಪ್ರೇಮಿಯು ಆಗಿದ್ದ ದಿ.ಶ್ರೀ ರಾಮರಾವ್ ಎಸ್. ಹುಕ್ಕೇರಿಕರ ಅವರು 1962ರಲ್ಲಿ ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವನ್ನು ಮುನ್ನಡೆಸಿದರು. ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗವು 1949ರಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯೂ ಹೆಚ್ಚುತ್ತಾ ಹೋಯಿತು. 1966ರಲ್ಲಿ ಬನಶಂಕರಿ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಎಸ್. ಕೆ. ಗುಬ್ಬಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಎಂಬ ಎರಡು ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಣೆಯಾಯಿತು.

ಅಕ್ಟೋಬರ್ 18, 1973ರಂದು ಉಡುಪಿ ಪೇಜಾವರ ಮಠದ ಪೂಜ್ಯ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ವಿಶ್ವೇಶತೀರ್ಥ ಶ್ರೀಪಾದಗಳವರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಕೇಶವ ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಪೂಜ್ಯ ಡಾ|| ವೀರೇಂದ್ರ ಹೆಗ್ಗಡೆಯವರ ಅವಿರತ ಪ್ರಯತ್ನ ಮತ್ತು ಇಚ್ಛಾಸಕ್ತಿಯಿಂದ ಈ ಜನತಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮಿತಿಗೆ ಒಂದು ನವೀನ ರೂಪವನ್ನು ನೀಡಿ ಬೆಳೆಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮಹನೀಯರೀರ್ವರ ಕಾರ್ಯವೈಖರಿಯ ಫಲದಿಂದ ಇಂದು ಹೊಸ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ ಆಡಳಿತದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ರೀತಿಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕೋರ್ಸುಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತಾಗಿದೆ.



ಎರಡು ವರ್ಷದ ಐ.ಟಿ.ಐ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್, ಬಿ.ಕಾಮ್, ಬಿ.ಎಸ್‌ಸಿ(ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್), ಬಿ.ಎಸ್‌ಸಿ/ಬಿ.ಎ.(ಕಂಪ್ಯೂಟರ್), ಬಿ.ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಎಂ.ಎಸ್‌ಸಿ(ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್), ಬಿ.ಎಸ್‌ಸಿ(ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ), ಬಿ.ಎಸ್‌ಸಿ(ಮೈಕ್ರೋಬಯೋಲಜಿ), ಎಂ.ಎ.(ಇಂಗ್ಲೀಷ್)ಗಳಂತಹ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು 1975, 1977, 1991,1996, 1999, 2001, 2003, 2006, 2007 ಹಾಗೂ 2008ರಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಡಾ|| ನ. ವಜ್ರಕುಮಾರ ಅವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ, ಜನತಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಮುನ್ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಡಾ|| ಅಜಿತ ಪ್ರಸಾದ ಅವರು ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಸ್ನಾತಕ ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀಮತಿ ಭಾರತಿ ಶಾನಭಾಗ ಅವರು ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಆರ್.ಎಸ್.ಹುಕ್ಕೇರಿಕರ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಪಿ.ಯು.ಸಿ.[ಅನುದಾನಿತ ವಿಭಾಗ]

ವಿಷಯಗಳ ಆಯ್ಕೆ

ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಕ್ರಥಮ ವರ್ಷ

- ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
- ಅಲ್ಲದೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ಭಾಷೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ, ಸಂಸ್ಕೃತ.
- ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯ ಸಮುಚ್ಚಯಗಳಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಗುಂಪನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಆಯ್ದುಕೊಂಡ ವಿಷಯದ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು.

ವಿಷಯಗಳ ಸಮುಚ್ಚಯಗಳು (Combination of Subjects)

ಕಲಾ ವಿಭಾಗ

- ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೂಗೋಳ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ,
- ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ

ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಭಾಗ

- ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಅಕೌಂಟಿಂಗ್, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ
- ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಅಕೌಂಟಿಂಗ್, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಯಿನ್ಸ್

ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ

- ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ
- ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ
- ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಯಿನ್ಸ್

ವಿಷಯಗಳ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು

ಕನ್ನಡ	- 01	ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ	- 24	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ	- 33
ಇಂಗ್ಲೀಷ್	- 02	ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	- 27	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	- 34
ಹಿಂದಿ	- 03	ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	- 28	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	- 35
ಸಂಸ್ಕೃತ	- 09	ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	- 29	ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ	- 36
ಇತಿಹಾಸ	- 21	ಅಕೌಂಟಿಂಗ್	- 30	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಯಿನ್ಸ್	- 41
ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	- 22	ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ	- 31		



ಪಿ.ಯು.ಸಿ.[ಅನುದಾನರಹಿತ ವಿಭಾಗ]

ವಿಷಯಗಳ ಆಯ್ಕೆ

- ◆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
- ◆ ಅಲ್ಲದೆ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ಭಾಷೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕನ್ನಡ, ಹಿಂದಿ,

ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ

ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ
 ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ

ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಭಾಗ

ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಬಿಸಿನೆಸ್ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಅಕೌಂಟಿಂಗ್, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ

ಕಲಾ ವಿಭಾಗ

ಇತಿಹಾಸ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ

ಪ್ರವೇಶದ ನಿಯಮಗಳು :

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಗೆ ಪಡೆಯುವ ಪ್ರವೇಶವು ಕೇವಲ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತವಾಗಿದ್ದು, ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಹೊಸ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಅ. ಪ್ರಥಮ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ (while submitting application) ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು.

- ◆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿ.
- ◆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ 'ನಕಲುಪ್ರತಿ'
- ◆ ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಲ್ಲಿ)
- ◆ ರಾಷ್ಟ್ರ/ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ)

ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಆದಾಯ/ಜಾತಿ/ ಪಠ್ಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಮೆರಿಟ್‌ಆಸ್ಥೆ ಪ್ರಕಟವಾದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಬಿ. ಪ್ರಥಮ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವಾಗ (During admission) ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು

- ◆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಎರಡು ನಕಲು ಪ್ರತಿ
- ◆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./ತತ್ಸಮಾನ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ.
- ◆ ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 3 ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳು.(ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಮೂಲಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇಕು.)
- ◆ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನ ನಕಲು ಪ್ರತಿ.
- ◆ ಮೂಲ ವಲಸೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (Migration Certificate) ಮತ್ತು ಅದರ 3 ನಕಲು ಪ್ರತಿ (ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ಐ.ಸಿ.ಎಸ್.ಸಿ., ತತ್ಸಮಾನ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

2. ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯಗಳಿಂದ ಕಲಿತು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೈಗ್ರೇಷನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
 3. ತಡವಾಗಿ ಬರುವ ಹಾಗೂ ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 4. ನಿಜವಾಗಿ ಅಸ್ಥೆಯುಳ್ಳ ಸದ್ವರ್ತನೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ ಸಂದರ್ಶನ ಅವಶ್ಯವೆನಿಸಿದರೆ ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು/ಗಳನ್ನು ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ತಾರೀಖಿನಂದು ಕರೆಯಬಹುದು. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
 5. ಪ್ರವೇಶವು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರವೇಶ ಕಟ್ಟಳೆ, ನಿರ್ಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಮೀರಿದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜು/ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರವೇಶವಕಾಶವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
 6. ಒಮ್ಮೆ ತುಂಬಿದ ಫೀ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಪಸು ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 7. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿಶೇಷವಾದ ಇಲ್ಲವೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾದ ಕಟ್ಟಳೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಬದ್ಧನಾಗಿರಬೇಕು. ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಈ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆಯೇ ಅವರ ಪಾಲಕರು ಈ ಕಟ್ಟಳೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆಂದು ಭಾವಿಸ ಲಾಗುವುದು.
 8. ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ.
- ◆ ಪ್ರಥಮ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.,ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕವನ್ನು ನೋಡಿ.

ವಿ.ಸೂ: ಒಂದು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ವಿಭಾಗದ ಸಂಯೋಜನೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕು. ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗ / ಸಂಯೋಜನೆ ಬೇಕಾದರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ನಿಲಯ

ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗಾಗಿ ಐದು ವಸತಿಗೃಹಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಎರಡು ವಸತಿಗೃಹಗಳಿವೆ. ಯಾವುದೇ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ವಾರ್ಡನ್ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಫಾರ್ಮನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರ ಅರ್ಹತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಸತಿಗೃಹಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಹಾಸ್ಟೆಲಿನ ಪ್ರವೇಶದ ನಂತರ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ವಾಪಸು ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಶಾಖಾಹಾರದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ವಾರ್ಡನ್ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥೇಶ್ವರ ಸ್ವತಂತ್ರ ಪದವಿಪೂರ್ವ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,ಧಾರವಾಡ

ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಪದವಿಪೂರ್ವ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಗಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು. ದೂರವಾಣಿ: (0836)2460646.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು:(J.S.S. R.S.H. P.U. College, Dharwad)
9036515271 / 8147817196 / 9448169959 / 9449108589



Janata Shikshana Samiti's

R.S.HUKKERIKAR ARTS, COMMERCE & SCIENCE PRE-UNIVERSITY COLLEGE, VIDYAGIRI, DHARWAD-580 004

[ESTD:1944]

THE CAMPUS

J.S.S.COLLEGE, is situated in a picturesque surrounding on the top of the Mailarlinga Hill, now called Vidyagiri, at a height of 2511 feet above the sea level, on the outskirts of Dharwad, on Pune-Bangalore highway. It is ideally located for overall development of the students. On the top of Vidyagiri hill, one can get a panoramic view of the surrounding.

Janata Shikshana Samiti has a network of educational and nation building institutions on the Vidyagiri Campus, like Arts, Commerce and Science College, Lower and Higher Secondary Schools, Polytechnic Institute, Economic Research Institute and Law College at Hubli etc. In addition to all these, the Samiti has already infused the UG & PG Courses.

The Samiti has forty quarters on the campus for its employees. There are 2 Boys' Hostels, 5 Ladies' Hostels & a Working Womens' Hostel. It has also a bank branch, Post Office, well equipped Library housed in the spacious building. Spacious playground is available in the campus for the conduct of various types of games and sports. The open Air Theatre has provided extensive opportunities for cultural activities of varied dimensions. The Urban health centre in the campus looks after the health of the students and staff.

THE COLLEGE

The J.S.S. Banashankari Arts, Commerce and Shantikumar Gubbi Science College, was originally started in 1944 by the Karnataka Education Board with a mere strength of forty students. It was taken over by Late Shri R.S.Hukkerikar, the veteran freedom fighter, constructive worker and educationist, in 1962. The college was originally started as an intermediate college but Science wing was added in the year 1949. With the increasing students strength, the College was bifurcated into two separate colleges, the Banashankari Arts College and S.K.Gubbi Science College in 1966. However the two colleges were once again amalgamated in June, 1975. After taking over the management of Janata Shikshana Samiti, on 18th October, 1973 by Pujya Vishweshateertha Sripadagalavaru of Pejawarmath and Pujya Dr.D.Veerendra Heggade, Dharmadhikari of Sri Kshetra Dharmasthala, the new management added two years ITI, Diploma Course, B.Com degree course, B.Sc.(Electronics), B.Sc./B.A Computer, BBA, BCA, M.Sc(Computer Science), B.Sc.(Bio-Technology), B.Sc.(Micro-Biology), M.A(Eng) and PGDCA to the College in the year 1975, 1977, 1991, 1996, 1999, 2001, 2003, 2006, 2007 and 2008 respectively.



Dr.N.Vajra Kumar is the Secretary of Janata Shikshana Samiti, Dr.Ajith Prasad is Finance Officer of J.S.S. and also the Principal of JSS institute for UG & PG Studies, and Smt. Bharati Shanbhag is the Principal of JSS R.S.Hukkerikar Arts, Commerce & Science Pre University College.

SUBJECT CODE

1 - Kannada	24 - Geography	33 - Physics
2 - English	27 - Bus. Studies	34 - Chemistry
3 - Hindi	28 - Sociology	35 - Maths
9 - Sanskrit	29 - Pol. Science	36 - Biology
21 - History	30 - Accountancy	41 - Comp. Science
22 - Economics	31 - Statistics	

SUBJECT COMBINATION AIDED SECTION**FOR I PUC ARTS****LANGUAGES :**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi, Sanskrit (any one language)

ELECTIVE COMBINATION :

1. History, Economics, Geography, Pol. Science
2. History, Economics, Sociology, Pol. Science,

FOR I PUC COMMERCE**LANGUAGES :**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi, Sanskrit (any one language)

ELECTIVE COMBINATION :

1. Economics, Bus. Studies, Accountancy, Statistics
2. Bus. Studies, Accountancy, Statistics, Comp. Science

FOR I PUC SCIENCE**LANGUAGES :**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi, Sanskrit (any one language)

ELECTIVE COMBINATION :

1. Physics, Chemistry, Mathematics, Biology
2. Physics, Chemistry, Mathematics, Statistics
3. Physics, Chemistry, Mathematics, Comp. Science

**SUBJECT COMBINATION UN-AIDED SECTION****FOR I PUC SCIENCE****LANGUAGES:**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi (any one language)

ELECTIVE COMBINATION:

1. Physics, Chemistry, Mathematics, Biology
2. Physics, Chemistry, Mathematics, Statistics

FOR I PUC COMMERCE**LANGUAGES :**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi (any one language)

ELECTIVE COMBINATION :

Economics, Bus.Studies,Accountancy, Statistics

FOR I PUC ARTS**LANGUAGES :**

1. English compulsory language
2. Kannada, Hindi, (any one language)

ELECTIVE COMBINATION :

2. History, Economics, Sociology, Pol. Science,

One Application for one Combination only. For more than one combination separate application may be given.

A. Documents to be enclosed alongwith I PUC Application at the time of submission.

1. Xerox copy of SSLC/Equivalent Examination Hall Ticket.
2. Xerox copy of Provisional SSLC/Equivalent Examination Marks Card.
3. Xerox Copy of Income/Caste Certificate(If applicable)
4. Xerox copy of extra curricular activities (If applicable)(National Level/State Level Only)

B. Documents to be enclosed at the time of admission to I PUC

- 1) Original Leaving Certificate & 2 xerox copy of it.
- 2) Xerox copy of Original SSLC/Equivalent Examination Marks Card
- 3) 3 Nos. of Xerox copy of Income/Caste certificate.(If applicable Original to be brought for verification)
- 4) Xerox copy of Aadhar Card.
- 5) Original Migration Certificate and 3 xerox copy of it for students who have completed their 10th standard other than SSLC Board like CBSE, ICSE, AP Board, MP Board etc.

**JSS Hostels**

There are two Boys' Hostels and five Girls' Hostels in the JSS Campus. Allotment of Hostel to the students will be on the basis of merit. For application, contact College Office or Governing body office (GB) Phone No : 0836-2461184.

JSS SMPU COLLEGE

In our Campus, we have another P.U.College, namely JSS Shri Manjunatheshwara Independent Pre University Science & Commerce College. You can also contact them for admission. Contact No.: (0836)2460646.

Smt. Bharati Shanbhag

Principal

J.S.S. R.S. Hukkerikar Arts, Commerce & Science Pre University College, Vidyagiri, Dharwad-580 004 Phone : 2462201

FOR MORE DETAILS, CONTACT:

9036515271 / 8147817196 / 9448169959 / 9449108589

After the completion of PUC II Year, the following courses are available in JSS Institutions.(Two Degree Colleges)

- ❖ B.Sc.(CS) - Bachelor of Science (Entire Computer Science)
- ❖ B.B.A. - Bachelor of Business Administration
- ❖ B.C.A. - Bachelor of Computer Application
- ❖ B.A. - Bachelor of Arts (Course with different Subjects Combination)
- ❖ B.Com. - Bachelor of Commerce(Course with different Subjects Combination)
- ❖ B.Sc. - Bachelor of Science (Course with different Subjects Combination)
- ❖ M.Sc. - Master of Science (Chemistry)
- ❖ M.Sc. - Master of Science (Physics)
- ❖ M.Sc. - Master of Science (Computer Science)
- ❖ M.Com - Master of Commerce
- ❖ M.A - Master of Arts (English)
- ❖ PGDCA - Post Graduate Diploma in Computer Application



INSTITUTIONS MANAGED BY
JANATA SHIKSHANA SAMITI (JSS)
VIDYAGIRI, DHARWAD(Estd: 1944)

- ♦ JSS Banashankari Arts, Commerce & S.K. Gubbi Science College, Dharwad.
Courses Offered: BA, B.Com & B.Sc
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Institute of UG and PG Studies, Dharwad
Courses Offered: BBA, BCA, B.Sc(CS), M.Sc(Comp.Sci), M.A.(Eng), PGDCA&M.Com
- ♦ JSS R.S Hukkerikar Pre-University Arts, Commerce & Science College, Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara P.U. Science & Commerce College, Dharwad.
- ♦ JSS KHK Institute of Engineering (Polytechnic), Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Industrial Training Institute (ITI), Dharwad
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara College of Education, Dharwad.
- ♦ JSS Sakri Law College, Heggeri, Hubli.
- ♦ JSS Institute of Economics Research and Population Research Centre, Dharwad.
- ♦ JSS SDM Institute of Information Science, Hubli.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Commerce College, Heggeri, Hubli.
JSS Shri Manjunatheshwara P.U.Arts & Commerce College, Mrutyunjaya Nagar, Dharwad
- ♦ JSS Shri Manjushree Shishuvihar (Kannada Medium) Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Pre-Primary (English Medium) School, Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Higher Primary Kannada Medium School, Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Kannada Medium High School, Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara English Medium Primary & High School, Vidyagiri, Dharwad.
- ♦ JSS SDM English Medium Primary and High School, Near Murugamath, Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Central School, (CBSE) Dharwad.
- ♦ JSS Shri Manjunatheshwara Central School, (CBSE) Hubli.
- ♦ JSS Working Women Hostel, Dharwad.
- ♦ JSS Hostels for Boys, Vidyagiri, Dharwad. (Two Hostels)
- ♦ JSS Hostels for Ladies, Vidyagiri, Dharwad. (Four Hostels)
- ♦ Indira Gandhi National Open University (IGNOU) JSS Study Centre, Dharwad.
- ♦ Karnataka Open University (KSOU) JSS Study Centre, Dharwad.
- ♦ Dr. D. Veerendra Heggade Research Centre (Affiliated to Kannada University, Hampi)
- ♦ Dr.D.Veerendra Heggade Institute of Management Studies & Research, (MBA) Dharwad.
- ♦ Sannidhi Kalakshetra, JSS Campus, Vidyagiri, Dharwad.



FACILITIES IN JSS CAMPUS

- ♦ JSS Health Centre
- ♦ SDM Urban Health Centre
- ♦ Bank (Syndicate Bank)
- ♦ ATM Facility
- ♦ Post Office
- ♦ Telephone Facilities & Coin Box Phones
- ♦ Canteens
- ♦ Xerox Centres(4 Nos.)
- ♦ Placement Cell
- ♦ Internet Browsing Centre
- ♦ Central Research Laboratory(CRL)
- ♦ Hostels(2 Boys)
- ♦ Hostels(5 Girls)
- ♦ Working Women Hostel
- ♦ JSS Co-operative Society(Book Stall)
- ♦ Cafeterias
- ♦ 40 Staff Quarters
- ♦ Spacious Playgrounds(Two)
- ♦ Utsav Hall with 450 seating capacity
- ♦ DRH Hall with 350 seating capacity
- ♦ Open Air Auditorium
- ♦ Food Court.
- ♦ Ladies Gym
- ♦ Boys Gym
- ♦ Ladies Rest Room.
- ♦ School Buses(14 Nos.)
- ♦ Sannidhi Kalakshetra hall with 1500 seating capacity